I. Artikel: Verheißung des Schutzes.
Herzogliche Generalconfirmationen:

1. 1173 (Nr. 63). Bogislaw L: . . . quatenus si proprii operis fructum diuinis dignum conspectibus 
non ferimus, tamquam vlmus vites celestes cum botro portemus. Notum ergo sit omnibus vobis, 
quod locum, qui vocatur Coibas, ... in nostre suscepimus tutelam protectionis . . Quapropter 
possessiones, quas nostra, vel ipsius 'Wartizlai cognati nostri, seu etiam aliorum fidelium donacje 
de nostro consensu collatas habere noscuntur, perpetuo eis confirmamus habendas .... istas ex 
eis duximus propriis nominibus exprimendas.

2. 1202—1208 (Nr. 141). Bogislaw H.: . . eorumque bona . . . sub nostre manutencionis tuicione 
suscipimus . . . Hec autem sunt, que nominatim censuimus exprimenda et que ab eis uel pro
prio labore uel emptione seu nostra seu patris nostri seu aliorum largicione jure noscuntur 
obtenta.

3. 1235 (Nr. 312). Barnim L : Vnde vniuersis tam presentibus quam futuris hujus priuilegii scripto 
notificamus, quod sicud pius pater Buguzslauus junior et auus noster Buguzlauus senior monaste
rium Coibas cum omnibus suis personis et possessionibus in sua habuerunt defensione, ita et nos 
sceu bone arboris fertilis ramus idem monasterium sub nostre suscepimus tutelam protectionis, 
ut qui secularibus actibus implicati perfecte conuersationis vinum deo offerre nequimus, sentienti
bus tamen deo patrocinando botrum cum vino portemus, . . . has eorum possessiones propriis cen
suimus nominibus exprimendas . . . Sane has seu quascumque alias vel patris nostri, vel aui 
nostri largitate, vel cognati nostri "Wartizlaui aut heredum ejus donatione, seu legitima emptione 
habere noscuntur, eis perpetuo possidendas confirmamus.

n. 3 hat n. 1 und 2 vor sich gehabt.
4. 1240 (Nr. 373). Barnim I. : Innotescat ergo tam presentibus quam futuris, quod dilectos in Christo 

fratres monasterii de Coibas ordinis Cisterciensis paternum sequentes propositum propensius de
fensare ac tueri satagimus et présentas scripti priuilegio communimus. Jhprimis confirmantes eis 
quascumque possessiones, quecumque bona idem monasterium in presentiarum possidet principum 
donacione, fidelium oblatione seu coemptione uel aliis justis modis, firma eis eorumque successori
bus et illibata permaneant. In quibus hec propriis duximus exprimenda vocabulis.

Diese Stelle ist der Schutzverheißung des Pabstes Gregor IX. in der Confirmation von 1237 den 
3. October (Nr. 344) nachgebildet, nnd zum Theil wörtlich daher entnommen. Es erklärt sich daraus 
auch, daß vor firma in unsrer Stelle ein ut fehlt, was der Sinn sonst dringend erfordert, und in den 
spätern Generalconfirmationen auch nachgetragen ist.